
 
Zpráva o činnosti Nemofora v roce 2006 1 

ZPRÁVA 
o činnosti Nemofora v roce 2006 

 
 
1. Orgány Nemofora 

Počet členských institucí Nemofora se nezměnil: sdružuje 19 členských organizací - 8 z nich 
tvoří Veřejnou platformu a 11 Profesní platformu, dvacátým členem Pléna Nemofora je externí 
předsedkyně. Seznam členských institucí (včetně jejich zástupců v Plénu) je uveden v závěru 
této zprávy.  

Během roku 2006 se nepodařilo získat Ministerstvo pro životní prostředí jako nového člena 
Pléna Nemofora -  podle právníků MŽP obsahuje Smlouva o sdružení Nemoforum některé 
problematické pasáže pro úřad státní správy neakceptovatelné. V listopadu Nemoforum nabídlo 
MŽP/CENIA možnost stálého hostování v Nemoforu, do konce roku 2006 bez odezvy. 

1.1.   Plénum Nemofora 

V uplynulém období se Plénum sešlo na 4 jednáních (14.2., 11.4., 31.10., 14.12.).  

Ke dni 14. 2. 2006 se Ing. Jan Pokorný stal novým zástupcem Ministerstva informatiky v Plénu 
Nemofora, místo Ing. Václava Vávry, který odešel do důchodu. Ukončení činnosti v Nemoforu 
k 31.12.2006 oznámil Ing. Pašek (pracovní a zdravotní důvody). 

Zápisy z jednání zasílal sekretariát všem členům Pléna. 

1.2. Rada Nemofora 

V uplynulém období se konalo 6 schůzí Rady Nemofora (16.1., 14.2., 11.4., 11.5., 27.6., 
21.12.). Místo člena Rady za VP po Ing. Vávrovi zůstalo (v souladu s rozhodnutím Pléna ze 
14.2.200) neobsazeno, většinu roku Rada pracovala jako čtyřčlenná. Zápisy ze schůzí Rady 
zasílal sekretariát všem členům Pléna. 

Složení Rady Nemofora ke konci roku 2006: 

           předsedkyně:    Ing. Veronika Nedvědová (poslankyně Parlamentu ČR) 
 místopředsedové:   Ing. Oldřich Pašek (ČÚZK)  
  Ing. Josef Havaš, MBA (CAGI) 
 členové:    Ing. Zbyněk Smejkal (ČSCOM) 
                                     místo člena Rady neobsazeno 

1.3.   Sekretariát Nemofora 

Koncem června 2006 ukončila práci pro sekretariát slečna Hana Muchová. Činnost sekretariátu 
během letních měsíců zajišťovala Ing. Růžena Zimová, Ph.D. Od konce září nastoupila slečna 
Kateřina Týblová, studentka 6. ročníku oboru Geodézie a kartografie na Stavební fakultě ČVUT, 
která je na částečný úvazek zaměstnána v Zeměměřickém úřadu a mimo jiné je k dispozici pro 
sekretariát Nemofora. V prosinci se kancelář Nemofora v rámci 4. patra budovy Zeměměřických 
a katastrálních úřadů přesunula do místnosti č. 457.  
 
 
 
2. Aktivity Nemofora  
 
2.1.   Akce pořádané Nemoforem  

2.1.1. Geoinformační infrastruktura v ČR a INSPIRE  (14.- 15. 3.  2006, ČÚZK, 100 
účastníků) – podnět k semináři přišel ze strany členských institucí Nemofora. Prezentace EC 
JRC Ing. Pauknerová, CENIA Ing. Hradec, Nemoforum/ČÚZK Ing. Pašek, ČSÚ Ing. Udržalová, 
zástupci krajů a další. Jedním z pozitivních aspektů je návrh na přistoupení MŽP do Nemofora. 
Seminář byl účastníky velmi kladně hodnocen. Prezentace ze semináře jsou vystaveny na 
webových stránkách Nemofora. 



 
Zpráva o činnosti Nemofora v roce 2006 2 

2.1.2. Kulatý stůl k problematice digitalizace katastrálních map (31.10. 2006, ČÚZK, 21 
účastníků) – akce se konala z podnětu Profesní platformy Nemofora za účelem prodiskutovat 
se zástupci ČÚZK problematiku digitalizace katastrálních map, která postupuje pomalu a 
digitální katastrální mapa (DKM) citelně chybí. Za ČÚZK zúčastnili vedoucí pracovníci resortu, 
včetně předsedy Ing. Večeře. Mimo jiné prezentován koncept tzv. orientační mapy parcel. 
K zápisu z kulatého stolu bude formulováno závěrečné komuniké, poté bude rozeslán všem 
zúčastněným. 
 

2.2. Prezentace činnosti Nemofora na jiných akcích 

2.2.1. 1. mezinárodní veletrh geodézie a kartografie GEOS  (Praha, 16. -18. 3. 2006). Na 
souběžné konferenci bylo Nemoforum zastoupeno několika členy Pléna, Ing. Nedvědová se za 
Nemoforum zúčastnila zahájení akce, zazněly prezentace Doc. Konečného, Ing. Paška. 
Propagace Nemofora – informační letáky, Nemoforum jako spoluorganizátor akce. První akce 
tohoto druhu u nás, hodnocena kladně. 

2.2.2. Konference ISSS (Hradec Králové, 3.- 4. 4. 2006).  V rámci konference bylo rovněž 
prezentováno téma INSPIRE, ovšem ve velmi obecných rysech. Podle Ing. Paška bychom se 
na dalších akcích měli zaměřit na konkrétní kroky a opatření, které lze spolu s implementací 
INSPIRE očekávat.  

2.2.3. Geoinformatika ve veřejné správě (Brno, 7. – 9. 6. 2006). Součástí Seminář INSPIRE 
Maraton. Pořadatelem byla CENIA ve spolupráci s CAGI. Součástí byl programový blok 
věnovaný INSPIRE, včetně související diskuse. S prezentací Nemofora vystoupil Ing. Pašek – 
důraz na tématiku INSPIRE („INSPIRE – příležitost pro zdokonalení prostorové infrastruktury 
v Česku“). Z členů Pléna vystoupili s prezentacemi, Doc. Konečný („Užití a přínosy 
geoinformační infrastruktury“) a Ing. Udržalová („Geograficko statistické informace a jejich užití 
pro budoucí INSPIRE“). Propagace Nemofora – informační letáky, Nemoforum jako 
spoluorganizátor akce. 

2.2.4. EC GI&GIS Workshop (Innsbruck, 21. – 23.6. 2006). Workshop na téma ESDI: From 
Inspiration to Implementation. Za Nemoforum se zúčastnili Ing. Zimová a Ing. Havaš, 
prezentace posteru na téma: „The Role of Nemoforum in the Czech Environment in the Period 
of INSPIRE preparation“. 

2.2.5. UNECE WPLA (Working Party on Land Administration) (Praha, 26.-27.10. 2006). 
Mezinárodní akci pořádal ČÚZK, s prezentací o Nemoforu vystoupil Ing. Havaš.  

 

2.3. Ostatní aktivity 

2.3.1. Aktualizace zprávy „SDI - State of Play CR“ – na základě kontaktů z workshopu 
v Innsbrucku bylo Nemoforum během letních prázdnin vyzváno týmem zpracovatelů z Katolické 
univerzity v Leuven k zaslání informací k aktualizaci zprávy o ČR. Podněty shromážděné od 
členů Pléna byly v srpnu zaslány CENIA  a zapracovány do celkového dokumentu za ČR. 

2.3.2. Spolupráce Nemoforum-CENIA – 12.10. schůzka iniciovaná Ing. Uhlířovou (CENIA), 
za Nemoforum Ing. Zimová. Navrženy možnosti spolupráce v době přípravy implementace 
směrnice INSPIRE, následně prodiskutováno na Plénu dne 31.10. Návrh na stálé hostování 
MŽP v Nemoforu, spolupráce při organizování seminářů a zajišťování kontaktů v rámci různých 
úrovní veřejné správy a geoinformační komunity.  

2.3.3. Návštěva z KU Leuven v Nemoforu – 6.12. navštívil Nemoforum pan Danny 
Vandenbroucke, setkání se zúčastnili Ing. Pašek, Ing. Havaš, Ing. Zimová za Nemoforum a Ing. 
Uhlířová z CENIA. Tématem bylo upřesnění informací k aktualizaci zprávy State of Play CR, 
zejména role Nemofora v českém geoinformačním prostředí. 

2.3.4. Komora geodetů a kartografů – na prosincovém jednání Pléna byl hostem předseda 
KGK Ing. Fafejta, který prezentoval návrhy KGK k tématům činnosti Nemofora, týkající se 
problematiky katastru nemovitostí a digitalizace katastrálních map a problematiky inženýrské 
geodézie. K tématu KN a DKM bude v příštím roce uspořádán společný seminář. 



 
Zpráva o činnosti Nemofora v roce 2006 3 

        
2.4. Propagace 

2.4.1. Webové stránky Nemofora  

Webové stránky Nemofora na adrese www.cuzk.cz/nemoforum jsou vedeny v české i 
anglické verzi a jsou průběžně doplňovány. 

2.4.2. Pravidelné články v časopise GEOINFORMACE 
č.1/2006 Ing. Zimová –  Nemoforum: Prosincové volby 
č.2/2006 Ing. Zimová – Geoinformační infrastruktura ČR a INSPIRE 
č.3/2006 Ing. Smejkal –  Úvahy nad rozšířením informací v katastru  
č.4/2006 Ing. Jindra – Dopravní telematika v Nemoforu 

2.4.3. Propagační materiály Nemofora  - vytištěny papíry s logem a kalendářem 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cuzk.cz/nemoforum


 
Zpráva o činnosti Nemofora v roce 2006 4 

Nemoforum – seznam členů Pléna ke dni 31.12. 2006 
 
 
 

Předsedkyně Nemofora Ing. Veronika Nedvědová, Ministerstvo zahraničí ČR 

 
 
VEŘEJNÁ PLATFORMA 
 

Český statistický úřad Ing. Zdeňka Udržalová 

Český úřad zeměměřický a katastrální Ing. Oldřich Pašek 

Ministerstvo financí JUDr. Alena Holmesová 

Ministerstvo informatiky Ing. Jan Pokorný 

Ministerstvo pro místní rozvoj Ing.arch. Martin Tunka, CSc. 

Ministerstvo vnitra Ing. Tomáš Holenda 

Ministerstvo zemědělství Ing. Jiří Hladík 

Svaz měst a obcí ČR Petr Gabriel 

 

 
PROFESNÍ PLATFORMA 
 

Asociace realitních kanceláří Čech, Moravy a Slezska JUDr. Miroslav Duda 

Česká asociace pro geoinformace Ing. Josef Havaš, MBA 

Česká společnost certifikovaných odhadců majetku Ing. Zbyněk Smejkal 

Komora geodetů a kartografů Ing. Ivan Kříž 

Masarykova Univerzita Brno Doc.RNDr.Milan Konečný, CSc. 

Notářská komora ČR JUDr. Lucie Vaňková 

Sdružení pro dopravní telematiku Ing. Jiří Jindra 

Sdružení správců sítí středních Čech Jaroslav Polák 

Sdružení správců sítí východních Čech Ing. Ivo Vodehnal 

Svaz vlastníků půdy a soukromých rolníků v ČR Ing. František Janda 

Západočeská univerzita v Plzni Doc. Ing. Václav Čada, CSc. 

 
 
 
Sekretariát Nemofora 
 

vedoucí sekretariátu Ing. Růžena Zimová, Ph.D. 

sekretariát Kateřina Týblová 

 


